



PROGRAM STAŻU

Dla zawodu lub specjalności: Mechanik samochodów osobowych 723105

(nazwa i kod zawodu zgodnie z klasyfikacją zawodów i specjalności)

Dane opiekuna osoby objętej programem stażu: _____

(imię, nazwisko i stanowisko opiekuna oraz nr. telefonu)

Zakres zadań wykonywanych przez stażystę:

1. *Zadanie zawodowe: Z3 Dobieranie sposobu oraz metod naprawy samochodów osobowych i wycena prac naprawczych.*

Poznanie zasad interpretacji wyników badań diagnostycznych samochodów osobowych oraz programów które służą do diagnostyki samochodów osobowych; rozumie budowę i zasady działania samochodów osobowych; metody naprawiania samochodów osobowych; technologie napraw samochodów osobowych; koszty roboczo-godziny poszczególnych prac naprawczych; zna koszty usługi wykonania napraw samochodów osobowych.

Potrafi określać metody naprawy samochodów osobowych; dobieranie zespołów oraz podzespołów samochodów osobowych lub ich zamienników do naprawy; kalkulacja kosztów i czasu pracy naprawczej samochodów osobowych; komunikowanie się z klientem lub jego doradcą; rozpoznawanie zepsutych elementów pojazdu.

2. *Zadanie zawodowe: Z4 Wykonywanie prac demontażowych uszkodzonych części, zespołów i podzespołów w samochodzie osobowym.*

Zna i rozumie: budowę i zasady działania poszczególnych zespołów i podzespołów w samochodach osobowych; zasady działania maszyn i urządzeń niezbędnych do dokonania demontażu zespołów i podzespołów samochodów osobowych; Potrafi: posługiwać się maszynami i urządzeniami do demontażu uszkodzonych części; dokonywać demontażu zespołów i podzespołów samochodów osobowych; przestrzegać zaleceń producenta w zakresie osobowych; technologie oraz metody demontażu części; stosować dokumentację technologiczną samochodu.

3. *Zadanie zawodowe: Z5 Usuwanie usterki poprzez wymianę lub naprawianie uszkodzonych zespołów i podzespołów samochodów osobowych.*

Zna i rozumie: budowę i zasady działania poszczególnych zespołów i podzespołów w samochodach osobowych; zasady działania maszyn i urządzeń niezbędnych do dokonania montażu lub naprawienia zespołów i podzespołów samochodów osobowych; technologie oraz metody montażu części; technologie naprawy poszczególnych zespołów i podzespołów w samochodach osobowych; technologie obróbki poszczególnych elementów.

Potrafi: posługiwać się maszynami i urządzeniami służącymi do montażu lub naprawiania uszkodzonych części; korzystać z dokumentacji technologicznej samochodu; przestrzegać zaleceń producenta; dokonywać montażu zespołów i podzespołów samochodów osobowych; naprawiać zepsute elementy lub dobrać nowe na ich miejsce; dobierać metody naprawy zespołów i podzespołów samochodów osobowych.

4. *Zadanie zawodowe: Z6 Wykonywanie konserwacji zespołów i podzespołów samochodów osobowych*

Zna i rozumie: budowę i eksploatację samochodów osobowych; technologie konserwacji zespołów i podzespołów samochodów osobowych; zasady i zakres wykonywania obsługi samochodów osobowych; koszty roboczo-godziny poszczególnych prac konserwacyjnych; koszty usługi wykonania konserwacji zespołów i podzespołów samochodów osobowych.

Potrafi wykonywać przegląd eksploatacyjny w samochodach osobowych; określać metodę wykonania prac konserwacyjnych samochodów osobowych; kalkulować koszty i czas prac konserwacyjnych samochodów osobowych; oceniać jakość wykonanej pracy.(w razie potrzeby dostosować liczbę wierszy)

Rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych:

Osoba bezrobotna odbywająca staż nabydzie praktycznych umiejętności wykonywania zadań w zawodzie: mechanik samochodów osobowych.

Staż prowadzi do zdobycia przez osobę bezrobotną nowych kompetencji zawodowych i/lub społecznych tj.:

- kompetencji zawodowej Kz2: Naprawianie lub wymienianie podzespołów i zespołów w samochodach osobowych, która obejmuje zestaw zadań zawodowych Z3, Z4, Z5, Z6, określonych w INFOdoradcy +Informacje o zawodach.
- kompetencji społecznych:
 - Ponoszenia odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych zadań w ramach świadczonych usług naprawy samochodów osobowych.
 - Wykonywania pracy samodzielnej i podejmowania współpracy w zespole, w zorganizowanych warunkach warsztatu realizującego naprawy samochodów osobowych, określonych w INFOdoradcy +Informacje o zawodach.

Sposób potwierdzenia nabytych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych:

Opinia Pracodawcy dokonana na podstawie obserwacji w warunkach rzeczywistych.

(Ocena na podstawie porównania wyniku obserwacji stażysty, dokonanej w pierwszym i w ostatnim miesiącu trwania stażu).

Zmiana programu może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej.

podpis i pieczętka Organizatora

podpis i pieczętka Dyrektora